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内容概要

郑光美主编的这本《中国鸟类分类与分布名录(第二版)》是一部介绍中国鸟类分类系统以及种和种下
分类与分布的专著。
在编写中参考了鸟类分类学研究的最新进展。
全书共收录中国鸟类1371种(2304种及亚种)，隶属于24目、101科、439属。
书中给出了每个种的中文名和英文名，以及种和亚种的拉丁学名、分布区(包括动物地理亚区和省级行
政区)。
为便于国际交流，书中列出分布区的英文名。
本书还对中国特有种鸟类名录进行了认真核定，以便读者能够更好地了解我国鸟类。
书末附有参考文献以及学名、英文名和中文名索引，以便读者检索。

《中国鸟类分类与分布名录(第二版)》可供从事鸟类学教学、科研以及从事农业、林业、环境保护、
野生动物管理等领域的专业人员使用，也可为大专院校动物学、生态学、保护生物学等有关专业的师
生提供参考。

Page 2



第一图书网, tushu007.com
<<中国鸟类分类与分布名录>>

书籍目录

第二版前言
第一版前言
使用说明
Ⅰ.潜鸟目
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  5.军舰鸟科
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  11.鸥科
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ⅹⅧ.雨燕目
  1.雨燕科
  2.凤头雨燕科
ⅹⅨ.咬鹃目
  1.咬鹃科
ⅹⅹ.佛法僧目
  1.翠鸟科
  2.蜂虎科
  3.佛法僧科
ⅹⅹⅠ.戴胜目
  1.戴胜科
ⅹⅹⅡ.犀鸟目
  1.犀鸟科
ⅹⅹⅢ.?形目
  1.拟?科
  2.响蜜?科
  3.啄木鸟科
ⅹⅹⅣ.雀形目
  1.阔嘴鸟科
  2.八色鸫科
  3.百灵科
  4.燕科
  5.鹡鸽科
  6.山椒鸟科
  7.鹎科
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  9.叶鹎科
  10.和平鸟科
  11.太平鸟科
  12.伯劳科
  13.盔鹏科
  14.黄鹂科
  15.卷尾科
  16.椋鸟科
  17.燕鹏科
  18.鸦科
  19.河乌科
  20.鹪鹩科
  21.岩鹨科
  22.鸫科
  23.鹅科
  24.扇尾鹅科
  25.王鹅科
  26.画眉科
  27.鸦雀科
  28.扇尾莺科
  29.莺科
  30.戴菊科
  31.绣眼鸟科
  32.攀雀科
  33.长尾山雀科
  34.山雀科
  35.鸸科
  36.旋壁雀科
  37.旋木雀科
  38.啄花鸟科
  39.花蜜鸟科
  40.雀科
  41.织雀科
  42.梅花雀科
  43.燕雀科
  44.鸦科
主要参考文献
附录Ⅰ  中国动物地理分区简介
附录Ⅱ  中国鸟类特有种名录
附录Ⅲ  学名索引
附录Ⅳ  英文名索引
附录Ⅴ  中文名索引
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